令和７年６月４日

新入生保護者の皆様

東京都立狛江高等学校長

細野 誠治

令和７年度「高等学校等就学支援金（４月申請）」について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

今年度より、所得制限により「就学支援金」が受けられない世帯を対象にした「臨時支援金」（国の制度）が新

設され、所得にかかわらず授業料が無料となります。これらの制度を受けるためにはまず「就学支援金」を申請す

る必要がありますので、別紙リーフレットを御確認の上、全員下記１，２両方の手続きをお願いいたします。

なお、推薦入試合格者で、すでに下記１，２の手続きがお済みの方は、今回の手続きは不要です。

１．申請方法

 「都立高等学校オンライン申請受付システム」を利用し、申請してください。

 既に申請済みの方は申請不要です

① 4 月（推薦入試合格者は入学書類に同封）に配布した「都立高等学校オンライン申請受付システム利用開始情

報通知書」の QR コードより「都立高等学校オンライン申請受付システム」へアクセスし、「申請用ユーザ ID

登録」で生徒情報の登録を行ってください。

既に登録済みの方は②へ進む。

② 下記 QR コードまたは URL より「都立高等学校オンライン申請受付システム」へアクセス。

画面の右上の「ログイン」ボタンを押し、登録した ID とパスワードでログインの上、「就学支援金」を申請し

てください。

ID は、登録したメールアドレスの後に .sch1 が入ります。

      https://schfeentry.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/

２．提出書類

  マイナンバー収集台紙（青封筒）

４月（推薦入試合格者は入学書類に同封）に配布したマイナンバー収集台紙を白封筒、青封筒に入れ、経営企

画室へ提出してください。

２月から今までに 1 度でも青封筒を提出した方は提出不要です。

３．申請・提出期間

  令和７年６月４日（水）～ 6 月 1３日（金）

期限に間に合わない場合には、担当まで御連絡ください。

４．その他

マイナンバー収集台紙（青封筒）がお手元にない方は、経営企画室窓口で受け取ってください。

審査結果通知は、東京都教育委員会より自宅へ郵送予定です。

 審査結果が所得制限により不認定の場合は、後日対象者に「臨時支援金」申請の案内を配布します。

本通知については、ホームページおよび Classi にも掲載しています。

御不明な点がございましたら、担当まで御連絡ください。
【担当】

東京都立狛江高等学校経営企画室

電話 03-3489-2241 北村

https://schfeentry.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/